

## Äldredagen 2017

Äldredagen 2017 hade av äldrenämnden fastställts att äga rum tisdagen den 19 september i Konsert & Kongress med en budget om 175 tkr.

Planeringen för 2017 påbörjades med ett möte i november 2016. Därefter har arbetsgruppen med representanter från PRO, SPF, RPG, Vision, (SPRF), SKPF och HRF, samt personal på Idémagasinet, samlats till möte i februari, april, juni och september, samt till ett utvärderingsmöte i början av oktober. För åttonde gången har kulturarbetare Ann-Sofie Nord haft uppdraget att vara samordnare.



Biskop Martin Modéus invigningstalade i ett fullsatt Garden

### Årets tema – Bra miljö när och fjärran

Till huvudtemat, som i många år varit "Må väl till kropp och själ", lades i år underrubriken "Bra miljö när och fjärran". Vår miljö är ju ett ständigt aktuellt ämne, inte minst nu när det pratas mycket om plast, köttkonsumtion, miljögifter o.s.v.

Inbjudan till utställare, gamla och nya, gick ut i vårdagarna. För att få miljön i Konsert & Kongress lite luftigare prövades i år nytt grepp genom att utöka utställningsytan med Galleri K, vilket slog väl ut och uppskattades av såväl utställare som besökare.

Lunch serverades, förutom i Bistron, istället i Backstage.

Det totala antalet utställare blev 57 stycken, som vanligt från olika branscher – utförare av äldreomsorg, pensionärsföreningar och frivilligorganisationer, diverse företag samt inte minst olika kommunala verksamheter.



Staffan Lindberg framförde sitt miljöbudskap med musik, humor och värme

### Programmet

Planeringsgruppen försöker varje år hitta artister och föreläsare som är välkända, stämmer in på temat för Äldredagen och som passar målgruppen.

Invigningstalet hölls i år av biskop Martin Modéus.

Modevisningen med mannekänger från pensionärsföreningarna är ett traditionellt och efterfrågat inslag.

Årets stora dragplåster var Gösta och Lena Linderholm. Gösta har en oerhört lång karriär bakom sig med ett pärlband av välkända visor. I ett fullsatt Garden bjöd de tillsammans på en blandning av sång, musik och historier samt bilder från Lenas konstnärskap.

Staffan Lindberg, även känd som "koldioxidbantaren", gjorde ett bejublat framträdande efter lunch, då han blandade allvar och humor, sång, musik och föreläsande under rubriken "Moder Jord, för god att kolsyra".

Föreläsningen med Staffan Lindberg skrivtolkades av tolkar från Tolkcentralen.

Kulturarbetarna från Leanlink med band gjorde en konsert med överskriften "Vi trivs bäst i öppna landskap".

Sist på dagen kåserade Gudrid Hansen, alias Signe med cykeln, över "det inre miljöklimatet".

I caféet serverades också musik med Thomas Carlsén och Hans Rosén.

Korpen och Friskis & Svettis stod som vanligt för varsitt gympapass till musik ute i Marmorfoajén.

I Marmorfoajén bjöds också på körsång då Visionärerna med sin ledare Birgitta Andersson för andra året gjorde ett trivsamt framträdande.

Utanför entrén kunde man få sin cykel gratis servad av personal från Nellborgs cykel.

Där kunde man också få följa med på en cykeltur i en av kommunens tre rickshaw-cyklar som hör till konceptet "Cykling utan ålder".

För programmet i sin helhet, se bifogad fil.



Gösta Linderholm, still going strong

### **Marknadsföring**

Äldredagen annonserades ut via flera olika kanaler:

- I pensionärsföreningarnas program och på deras medlemsmöten
- Kommunens hemsida
- Under vecka 36 på JC Decaux-tavlorna runt om i centrala Linköping
- Annons i Corren och Linköpingsposten
- Affischer som sattes upp runt om i staden; Fontänen, huvudbiblioteket, de större frikyrkorna samt alla stadsdelsbibliotek
- Flyers som mejlades ut till samtliga vårdboenden och servicehus i kommunen

### **Stort besökarantal**

2016 gjordes ett försöka att räkna antalet besökare och cirka 3200 personer räknades in. I år gjordes ingen sådan räkning, men uppskattningsvis var det något färre besökare i år, knappt 3000. Detta upplevdes dock som mer "lagom" och vi hade tacknämligt inga sjukdomsincidenter under dagen.

Vid entréerna och i Garden skötte som vanligt medlemmar ur pensionärsorganisationerna på ett mycket förtjänstfullt sätt värdskapet, med programutdelning och introduktion av och tack till samtliga medverkande.

Programbladet hade för övrigt helt nytt utseende i år, då det gamla A4-formatet bytts till liggande A5, allt enligt kommunens grafiska profil.



Pershin Mirkhan och Emma Fransson från Aktivitetshuset stod i Leanlinks monter

### **Utveckling och ekonomi**

I början av oktober höll planeringsgruppen ett utvärderingsmöte. Då togs bl.a. de synpunkter upp som lämnats i utvärderingslådan i foajén under Äldredagen. Endast åtta lappar hade lämnats in.

Förutom beröm för arrangemanget fanns också ett par förslag som vi tar med oss till planeringen av 2018 års Äldredag; önskemål om fler sittplatser och att det inte ska vara några programpunkter ute i foajén.

Även utställarna gavs tillfälle att lämna sina synpunkter. De som skickade in svar var samtliga nöjda med Äldredagen och det tillfälle som den är för dem att träffa både gamla kunder och knyta nya kontakter.

Gällande ekonomin så har alla fakturor ännu inte inkommit, men allt tyder på att budget hålls. Den största fakturan, den från Konsert & Kongress, var i år något lägre än 2016 beroende på att vi inte använde oss av lokalen Musikalen.

### **Sammanfattning**

Sammanfattningsvis blev Äldredagen 2017 ett lyckat evenemang med varierande och uppskattade programinslag och ett informativt mässtorg för kommunens seniorer, men även andra, t ex elever från Birgittaskolan.

Samarbetet med Konsert & Kongress och dess personal fungerade som vanligt helt problemfritt. HRF:s Lars Hansson kontrollerade regelbundet hörslingan i Garden och den fungerade korrekt.

2018 firar Äldredagen 25-årsjubileum och vi i planeringsgruppen ser fram mot att göra den till en riktig fest för kommunens äldre medborgare. Vi hoppas därför också på en något utökad budget.

**Text: Ann-Sofie Nord, samordnare**

**Foto: Josefine Goding**